
 
 Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 
 

PORTARIA Nº 282, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022 

      

NOMEIA MEMBROS DOS CONSELHOS 
ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPRESVEL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

NEREU BORGA, Prefeito do Município de Salto Veloso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os artigos 

71, 72 e 74, da Lei Complementar nº 035, de 23 de setembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Ficam nomeados como integrantes do Conselho Administrativo os 

seguintes membros, indicados pelo Prefeito Municipal, na forma do § 3º, do art. 

72, da Lei Complementar n° 035/2015: 

 

CONSELHO ADMINISTRATIVO 

Nº TITULAR SUPLENTE 

01 Daiane Maffioletti Klein Ildacir Falchetti Hartcoph 

02 Fernanda Aparecida Cousseau 

Ramos de Souza 

Andréia Leite de Godoy 

 

Art. 2º. Ficam nomeados como integrantes do Conselho Administrativo os 

seguintes membros, eleitos nos termos do Processo Eleitoral IPRESVEL/2022 

e do §4º, do art. 72, da Lei Complementar n° 035/2015: 

 

 CONSELHO ADMINISTRATIVO 

Nº TITULAR SUPLENTE 

01 Jusara Terezinha Dalpizzol Abati Emanuele Battisti 

02 Leomar Guzi Fernanda Cristina Vitali de Bortoli 

03 Lucas Giacomin Marina Hartcoph 

 



 
 Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 
 

Art. 3º. Fica nomeado como integrante do Conselho Fiscal o seguinte 

membro, indicado pelo Prefeito Municipal, na forma de §2º, do art. 74, da Lei 

Complementar n° 035/2015: 

 

CONSELHO FISCAL 

Nº TITULAR SUPLENTE 

01 Rudimar Cornelli Jovilde De Bastiani Fernandes 

 

Art. 4º. Ficam nomeados como integrantes do Conselho Fiscal os 

seguintes membros, eleitos nos termos do Processo Eleitoral IPRESVEL/2022 

e do §3º, do art. 74, da Lei Complementar n° 035/2015: 

 

CONSELHO FISCAL 

Nº TITULAR SUPLENTE 

01 Juliana Paula Camícia Barboza Flávia Biava Luvison 

02 Marinês Aparecida Freitas Patel Vivian Locatelli Lazzarotti 

 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Salto Veloso/SC, 21 de setembro de 2022. 

 
 
 

NEREU BORGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


		2022-09-21T10:10:05-0300
	Brasil
	NEREU BORGA
	Assinador Serpro




